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Prd-IX.0057.1.3.2023 
 

Informacja Prezydenta Miasta Poznania o ważniejszych, bieżących sprawach  
i zamierzeniach dotyczących Miasta oraz o podjętych pracach 
w okresie od ostatniej sesji zwyczajnej Rady 21 lutego 2022 r. 

 
 

1. W zakresie Biura Kontroli: 
 

W okresie od 14 lutego 2023 r. do 24.02.2023 r.  Biuro Kontroli UMP realizowało 

następujące zadania: 

 Rozpoczęło kontrole w Przedszkolu nr 100, Przedszkolu nr 155  w zakresie 

sporządzania sprawozdań budżetowych; 

 Prowadziło kontrolę w XV Liceum Ogólnokształcącym w zakresie pozyskiwania  

i wydatkowania  środków z wydzielonego rachunku dochodów samorządowych 

jednostek oświatowych; 

 Prowadziło kontrolę w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w zakresie zamówień 

publicznych; 

 Prowadziło kontrole w Przedszkolu nr 114, Przedszkolu nr 117, Przedszkolu  

nr 124  w zakresie sporządzania sprawozdań budżetowych; 

 Prowadziło kontrolę w Bursie Szkolnej nr 2 w zakresie wybranych aspekty 

organizacji i funkcjonowania; 

 Prowadziło kontrole w Szkole Podstawowa Nr 67 z Oddziałami Dwujęzycznymi  

i Sportowymi oraz Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 106 w zakresie 

gospodarowania funduszem płac. Zatrudnienie i wynagrodzenia pracowników 

samorządowych; 

 Prowadziło kontrolę w Wydziale Gospodarki Komunalnej w zakresie stosowania 

postanowień zarządzenia Nr 834/2020/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia  

12 listopada 2020 r. w sprawie zasad i trybów przeprowadzania kontroli  

z upoważnienia Prezydenta Miasta Poznania oraz postanowień zarządzenia 

poprzedzającego tę regulację; 

 Zakończyło kontrole w  Zespole Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 1, 

IV Liceum Ogólnokształcącym w zakresie realizacji wytycznych RODO  

w jednostkach oświatowych; 

 Zakończyło kontrole w Przedszkolu nr 93, Przedszkolu nr 98  w zakresie 

sporządzania sprawozdań budżetowych; 

 Zakończyło kontrolę w Przedszkolu nr 160 w zakresie zamówień publicznych. 
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Na podstawie dokumentów zgromadzonych w Biurze Kontroli dotyczących kontroli 

prowadzonych przez organy kontroli zewnętrznej w okresie od 14 lutego 2023 r.  

do 24.02.2023 r.  informuję, że: 

 Od 2 listopada 2022 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu prowadzi 

kompleksową kontrolę gospodarki finansowej Miasta Poznania za okres  

od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. oraz w miarę potrzeb inne lata; 

 Od 16 grudnia 2022 r. do 3 lutego 2023 r. Wojewoda Wielkopolski prowadził  

w Urzędzie Miasta Poznania kontrolę  prawidłowości wykorzystania i rozliczenia 

dofinansowania udzielonego ze środków europejskich i krajowych na realizację 

projektu "Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii 

COVID-19". Obecnie kontrolerzy sporządzają projekt wystąpienia pokontrolnego, 

który ma zostać przekazany Prezydentowi Miasta Poznania; 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu w styczniu 2023 r. 

przeprowadził kontrolę „ocena stanu warunków higieniczno-sanitarnych, 

zaopatrzenia w wodę oraz sposobu postępowania z wytwarzanymi odpadami  

i nieczystościami płynnymi na terenie byłych ogródków działkowych, 

zamieszkałych przez społeczność Romską u zbiegu ul. Umultowskiej  

i ul. Lechickiej w Poznaniu, w kontekście działań Urzędu Miasta Poznania”; 

 Od 7 lutego 2023 r. Izba Administracji Skarbowej w Poznaniu, rozpoczęła audyt 

„Gospodarowanie środkami publicznymi obejmującymi część oświatową 

subwencji ogólnej, w tym wykonywanie obowiązków związanych z gromadzeniem 

danych stanowiących podstawę jej naliczenia na 2019 r.” 

 

 
2. W zakresie Biura Miejskiego Inżyniera Ruchu: 

Biuro Miejskiego Inżyniera Ruchu informuje, że w okresie od 21 lutego do 7 marca 2023 
r. przewiduje: 
- zatwierdzenie ok. 10 projektów stałej organizacji ruchu na drogach publicznych  
w Poznaniu; 
- zatwierdzenie ok. 70 projektów czasowej organizacji ruchu na terenie miasta; 
- wydanie jednej decyzji o wykorzystaniu dróg w sposób szczególny („Recordowa 
Dziesiątka”); 
- przekazanie do publikacji w mediach ok. 5 informacji oraz wyjaśnień dotyczących 
organizacji ruchu. 
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3. W zakresie Biura Obsługi Inwestorów: 
 

22.02.2023 

Udział w prezentacji nowego systemu certyfikacji Planet Friendly, zorganizowanej przez 

firmę W.P.I.P.  

 

23.02.2023 

Udział w spotkaniu Polsko-Niemieckiego Koła Gospodarczego DWK w Poznańskim 

Parku Naukowo Technologicznym - prezentacja Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej nt. oferty wsparcia dla przedsiębiorców w ramach Polskiej Strefy 

Inwestycji oraz prezentacja hubu B+R PPNT. 

 

01.03.2023 

Udział w spotkaniu Loża Kobiet Biznesu, organizowanym przez PWC. 

 

03.03.2023 

Udział w wydarzeniu Gamedev and Creative Careers Expo w Creative Industry 

Development Center w Warszawie. 

 

07.03.2023 

Udział w wydarzeniu podsumowującym inwestycje realizowane przy wsparciu Polskiej 

Agencji Inwestycji i Handlu S.A. w 2022 r. Wydarzenie ma na celu posumowanie działań 

Agencji, wręczenie nagród wybranym inwestorom, ale służy również wymianie 

doświadczeń i wzmocnieniu relacji. 

 
 

4. W zakresie Biura Spraw Lokalowych: 
 

1. Organizacje pozarządowe świadczące wsparcie w ramach programu „Najem 

socjalny lokali ze wsparciem” złożyły sprawozdania końcowe z realizacji zadania 

publicznego w 2022 r. Organizacje te świadczyły wsparcie rodzinom 

mieszkającym w 162 lokalach komunalnych, zlokalizowanych w 50 mieszkaniach. 

Zadania realizowane były przez: 

 Fundację Pomocy Wzajemnej „Barka”, 

 Caritas Poznańska, 

 Wielkopolskie Stowarzyszenie Lokatorów, 

 Stowarzyszenie Osób i Rodzin Na Rzecz Zdrowia Psychicznego „Zrozumieć i 

Pomóc”, 
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 Stowarzyszenie „Monar”, 

 Przedsiębiorstwo Społeczne – Diakonijna Spółka Zatrudnienia sp. z o.o., 

 Fundację Inicjowania Rozwoju Społecznego. 

Biuro Spraw Lokalowych dokonało analizy i oceny złożonych sprawozdań pod kątem 

merytorycznym i finansowym. Następnie przekazało rozliczenie dotacji do Wydziału 

Finansowego Urzędu Miasta Poznania. 

2. W dniu 17 lutego 2023 r. Miasto Poznań zawarło z Poznańskim Towarzystwem 

Budownictwa Społecznego sp. z o.o. umowę partycypacji w kosztach budowy 

lokalu mieszkalnego przy ul. Roboczej. Obejmując lokal mieszkalny partycypacją 

uzyskano uprawnienie do wskazania najemcy tego lokalu w ramach programu 

„Mieszkanie dla Seniora”. 

3. Biuro Spraw Lokalowych planuje przedstawić na sesji Rady Miasta Poznania 

w dniu 7 marca 2023 r. następujące projekty uchwał: 

 projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/322/VIII/2019 Rady Miasta 

Poznania z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Poznania, 

 projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/736/VIII/2021 Rady Miasta 

Poznania z dnia 16 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia programu „POZnań – 

i zamieszkaj” oraz określenia zasad przeprowadzenia naboru wniosków 

o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych w ramach programu, objętych 

możliwością stosowania dopłat do czynszu, 

 projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXXIII/1355/VIII/2022 Rady Miasta 

Poznania z dnia 8 listopada 2022r. w sprawie określenia zasad i kryteriów 

wynajmowania lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

przez osobę fizyczną z zasobu społecznej agencji najmu (SAN). 

 
 
5. W zakresie Gabinetu Prezydenta: 
 

Oddział reprezentacji i organizacji wewnętrznej oraz protokół dyplomatyczny 

 

 21 lutego Prezydent Miasta Poznania był organizatorem Poznańskiej Debaty  

o Języku im. prof. Tadeusza Zgółki pn. „Język a wojna”. To już siódma edycja 

debaty, która odbywa się z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego. 

Panelistami byli: prof. dr hab. Jerzy Bralczyk, dr hab. Jarosław Michałowski - 

psycholog, dr hab. Michał Rusinek oraz dziennikarz – Piotr Andrusieczko. 

Spotkanie, moderowane przez poznańską językoznawczynię prof. dr hab. Halinę 

Zgółkową, odbyło się w Sali Wielkiej Centrum Kultury Zamek w Poznaniu. 
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Wydarzenie było transmitowane online, na żywo, na profilach społecznościowych 

Miasta Poznania, CK Zamek oraz Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej UAM. 

Partnerem merytorycznym debat jest Rada Języka Polskiego przy Prezydium 

PAN; 

 

 22 lutego Prezydent Miasta Poznania wspólnie ze Światowym Związkiem 

Żołnierzy Armii Krajowej, Zarząd Okręgu Wielkopolska – „Środowisko Pałac” oraz 

Dyrekcją Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 40 im. Mieszka I  

w Poznaniu organizował uroczystość z okazji 81. rocznicy Akcji Bollwerk. 

Uroczystości składały się z trzech części: Mszy Św. w Farze Poznańskiej, 

uroczystego spotkania z kombatantami w budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 4 oraz ceremonii składania kwiatów przy obelisku 

upamiętniającym Akcję Bollwerk. W uroczystościach udział wzięli Zastępca 

Prezydenta - Jędrzej Solarski oraz Przewodniczący Rady Miasta - Grzegorz 

Ganowicz; 

 

 23 lutego na poznańskiej Cytadeli miały miejsce uroczyste obchody 78. rocznicy 

zakończenia walk o Poznań. W tym roku zdecydowano o przeniesieniu głównych 

uroczystości pod Dzwon Pokoju. Zorganizowanie uroczystości w tym miejscu 

miało symboliczny wymiar. Po uroczystościach pod Dzwonem Pokoju w imieniu 

poznaniaków kwiaty pod pomnikami: Cytadelowców i Żołnierzy Alianckich złożyli 

Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Wiśniewski, i Grzegorz Ganowicz - 

Przewodniczący Rady Miasta. Obecni byli także przedstawiciele 

parlamentarzystów, władz samorządowych i wojewódzkich oraz środowisk 

kombatanckich; 

 

 1 marca odbyły się uroczystości Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

organizowane przez Wojewodę Wielkopolskiego oraz Wielkopolskie 

Stowarzyszenie  Upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych w Poznaniu. Władze miasta 

Poznania reprezentował Zastępca Prezydenta, pan Bartosz Guss oraz 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Poznania, pan Przemysław Alexandrowicz, 

którzy wraz z przedstawicielami Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz 

Starosty Poznańskiego złożyli wspólną wiązankę kwiatów pod Pomnikiem 

Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej; 

 

 3 marca Zastępca Prezydenta Miasta Poznania, pan Mariusz Wiśniewski oraz 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania, pan Grzegorz Ganowicz złożyli kwiaty 

na grobie Cyryla Ratajskiego na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan 
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upamiętniając tym samym 148. rocznicę urodzin Prezydenta Poznania w latach 

1922-1934 i 1939; 

 

 6 marca Zastępca Prezydenta Miasta Poznania, pan Mariusz Wiśniewski spotkał 

się z Ambasadorem Republiki Armenii, JE panem Samvelem Mkrtchianem. Była 

to wizyta kurtuazyjna. Ambasador gościł w Poznaniu przy okazji uroczystego 

otwarcia Konsulatu Honorowego Republiki Armenii; 

 

 Realizacja inicjatyw związanych z organizacją wydarzeń mających na celu 

upamiętnienie zasłużonego podróżnika, Pawła Edmunda Strzeleckiego, 

urodzonego w Głuszynie, dzisiejszej dzielnicy Poznania.  

Podjęcie kontaktu z PKP oraz Ministerstwem Infrastruktury w celu nadania 

imienia Pawła Edmunda Strzeleckiego dla pociągu kursującego po trasach 

kolejowych w kraju; 

 Zarejestrowano 18 wniosków o objęcie wydarzenia patronatem honorowym PMP; 

 Zamówiono 19 zestawów florystycznych w związku z realizacją kontaktów 

publicznych PMP. 

 

Oddział komunikacji społecznej 

 

Poznański Budżet Obywatelski: 

luty/marzec 2023 – przygotowania  do kolejnej edycji Poznańskiego Budżetu 

Obywatelskiego. 

 

 

Konsultacje społeczne: 

luty 2023 – podsumowano dwa projekty konsultacyjne Miejskiego Inżyniera Ruchu, 

zrealizowane w ramach testu geokonsultacji dotyczących zmian w organizacji ruchu  

na Osiedlu Grunwald Południe oraz Szczepankowo – Spławie - Krzesinki. Planowane 

były zmiany w organizacji ruchu terenu ograniczonego ulicami: Bułgarską, 

Marszałkowską i Grunwaldzką oraz zmiany w organizacji ruchu terenu ograniczonego 

ulicami: Ługańską, Szczepankowo, Wieprawską, Rodawską, Ostrowską i Bodawską.  

W obu przypadkach, internetowe geokonsultacje wraz z prezentacją projektów  

na interaktywnych mapach odbyły się  od 21 grudnia 2022 r. - 18 stycznia 2023 r.  Osoby, 

które nie miały możliwości wypełnić ankiety internetowej czy zapoznać się z materiałami 
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konsultacyjnymi, mogły porozmawiać z ekspertami i wypełnić ankietę w punktach 

konsultacyjnych, na dyżurach dla mieszkańców. Na obu osiedlach mieszkańcy bardzo 

chętnie wypełniali ankiety internetowe zawierające szczegółowe propozycje i opisy 

organizacji ruchu na przedmiotowych obszarach. Uwzględniały one kierunki ruchu oraz 

wskazanie miejsc niebezpiecznych (lokalizacje progów zwalniających, luster 

drogowych), lokalizację kopert dla dostaw oraz dla pojazdów osób  

z niepełnosprawnościami. W jednym projekcie zgłoszono 319 ankiet, w drugim 399. 

 

luty/marzec 2023 – Gabinet Prezydenta bieżąco współpracuje z wydziałami Urzędu 

Miasta Poznania i miejskimi jednostkami organizacyjnymi przy organizacji koncepcji 

planowanych konsultacji społecznych w zakresie ich możliwości realizacyjnych. 

Przygotowania do nowych konsultacji społecznych Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych oraz Zarządu Zieleni Miejskiej. 

 

 

Centra Inicjatyw Lokalnych: 

23 lutego 2023 – warsztaty dla przedstawicieli Gabinetu Prezydenta i przedstawicieli 

Centrów Inicjatyw Lokalnych dotyczące Marki Poznań – Submarka CIL. 

 

luty 2023 – procedowanie Otwartego Konkursu Ofert na prowadzenie Centrum Inicjatyw 

Lokalnych w 2023 r.( jednoroczne CIL). Ocenę formalną przeszły wszystkie oferty (14), 

w tym oferta na jedno nowe Centrum Inicjatyw Lokalnych.  

luty 2023 – prace nad konkursem na operatora Regrantingowego Centrum Inicjatyw 

Osiedlowych. Środki przekazane przez rady osiedli oraz Radę Miasta Poznania                  

na osiedla, na których działają CILe wieloletnie (Główna, Wilda, Piątkowo Zachód,  

Św. Łazarz, Dębiec, Stare Miasto i Antoninek – Zieliniec - Kobylepole), będą przekazane 

na działania mieszkańców (inicjatywy oddolne). 

 

13 marca 2023 – posiedzenie Komisji Konkursowej, podczas którego zostaną podjęte 

decyzje o rekomendowanej dotacji. Uruchomienie działań CILowych zakładane jest  

na  31 marca 2023. 

 

 

Spotkania Prezydenta: 

1 marca 2023 – spotkanie Prezydenta Miasta Poznania z Radą i mieszkańcami Osiedla 

Grunwald Południe.                
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luty/marzec 2023 - prowadzone są przygotowania do następnych spotkań Prezydenta 

Miasta Poznania z osiedlami i mieszkańcami. 

Kolejne spotkanie planowane jest dla Osiedla Ławica. 

 
Inne: 
 
24 lutego 2023 - obsługa posiedzenia Zespołu ds. Polityki Równości i Różnorodności. 

 
 
6. W zakresie Urzędu Stanu Cywilnego: 

W terminie od 21.02.2023 r. do 27.02.2023 r., nie odbyła się żadna uroczystość 

wręczenia medali z okazji długoletniego pożycia małżeńskiego z udziałem Pana 

Prezydenta. Żadna uroczystość nie jest zaplanowana w terminie do 7.03.2023 r. 

Urząd Stanu Cywilnego realizując zadania zlecone gminie w okresie od 21.02.2023 r. 

do 27.02.2023 r. dokonał między innymi następujących czynności: 

1. Sporządzanie aktów stanu cywilnego: 419, 

2. Migrowanie aktów stanu cywilnego do Rejestru Stanu Cywilnego: 724, 

3. Sporządzanie wzmianek dodatkowych: 132,  

4. Zamieszczanie przypisków: 369,  

5. Przyjmowanie oświadczeń o uznaniu ojcostwa: 38, 

6. Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego: 1559,  

Wydawanie zaświadczeń: 32. 

 

 

7. W zakresie Wydziału Działalności Gospodarczej: 

Działania w zakresie wspierania i rozwoju przedsiębiorczości: 

 

1. Ośrodek Doradczo-Szkoleniowy WDGR, w którym realizowane są programy 

wsparcia dla przedsiębiorców i osób planujących rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, oferowane jest m.in. doradztwo indywidualne (doradztwo 

„pierwszego kontaktu” – świadczone przez pracowników Wydziału oraz 

specjalistyczne – świadczone przez specjalistów i ekspertów zewnętrznych oraz 

cykliczne szkolenia dla przedsiębiorców i osób zainteresowanych podjęciem 

działalności gospodarczej, warsztaty dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz 

studentów szkół wyższych. 
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W ramach działalności ODS WDGR w okresie sprawozdawczym odbyły się 

następujące bezpłatne zdalne szkolenia, doradztwo i coaching dla 

przedsiębiorców: 

 21 lutego – Zakładanie i prowadzenie działalności gospodarczej – wprowadzenie 

do tematu  „własnej firmy”, szkolenie przeprowadzone przez pracownika 

Wydziału Działalności Gospodarczej i Rolnictwa Urzędu Miasta Poznania oraz II 

Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

 22 lutego – Doradztwo prawne, które zostało przeprowadzone przez prawnika 

Wydziału Prawnego Urzędu Miasta Poznania  

 22 lutego – Rozwój zawodowy – jak pozyskać dofinansowanie do szkoleń i 

kursów, Partnerem szkolenie była Wielkopolska Agencja Rozwoju 

Przedsiębiorczości. 

 22 lutego – Wybór formy opodatkowania indywidulanej działalności gospodarczej 

osoby fizycznej, Partnerem szkolenia był Wielkopolski Oddział Krajowej Izby 

Doradców Podatkowych. 

 23 lutego – Doradztwo podatkowe, przeprowadzone przez doradcę podatkowego 

z Krajowej Izby Doradców Podatkowych 

 23 lutego – Google Analytics bez tajemnic, Partnerem szkolenia była Polska 

Fundacja Przedsiębiorczości  

 23 lutego – Własne firma dla obywatela Ukrainy, szkolenie przeprowadzone przez 

pracownika Wydziału Działalności Gospodarczej i Rolnictwa Urzędu Miasta 

Poznania 

 24 lutego – Budowanie strategii komunikacji w Social Media, , Partnerem 

szkolenia była Polska Fundacja Przedsiębiorczości 

 24 lutego – Strategia marketingowa od podstaw, Partnerem szkolenia była firma 

Brand Soul – Studio Marek 

 2 marca – Aktualności podatkowe i składkowe, Partnerem szkolenia była Polska 

Fundacja Przedsiębiorczości  

 2 marca – PIT – rozliczenia roczne, Partnerem szkolenia był Wielkopolski Oddział 

Krajowej Izby Doradców Podatkowych 

 3 marca – Zmiany w prawie pracy w 2023 r., Partnerem szkolenia był Wydział 

Prawny Urzędu Miasta Poznania 

 7 marca – Optymalizacja podatkowa w małej firmie, Partnerem szkolenia był 

Polska Fundacja Przedsiębiorczości  

 Dodatkowo w dniach 23 lutego 2023 r.  oraz 3 marca 2023 r. Kierownik Oddziału 

Ewidencji Działalności Gospodarczej przeprowadził szkolenia z zakładania 

działalności gospodarczej, zmian w przepisach w zakresie działalności dla 

pracowników Biura Poznań Kontakt. 
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2. W ramach projektu „Startup Poznań” oraz przestrzeni pracy wspólnej 

„+jeden” cały czas odbywają się wykłady i warsztaty w formie zdalnej. 

We wskazanym okresie przestrzeń odwiedziło 245 użytkowników oraz odbyło się 

wydarzenie: 

 meetup - 15 uczestników wydarzenia. 

 

3. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań w 

obszarze działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości dotyczy organizacji szkoleń dla przedsiębiorców z terenu 

Poznania, którzy prowadzą działalność nie dłużej niż trzy lata lub dla osób 

planujących założenie własnej działalności gospodarczej. 

Działania związane ze współpracą z organizacjami pozarządowymi w obszarze 

działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości w 2023, z początkiem marca ogłoszono nabór ofert w trybie 

art. 19a (tzw. małe granty) na realizację zadania publicznego związanego z 

organizacją szkoleń i warsztatów dla przedsiębiorców. 

 

4. W ramach Programu Zaułek Rzemiosła we wskazanym okresie do programu 

dołączyli kolejni uczestnicy: 

 Zakład Szewski - Bernard Jakubowski 

 Pracownia Lutnicza Niewczyk & Synowie 

 Pracownia szycia kołder i czyszczenia pierza Marka Staniszewskiego 

 

 

Działania w zakresie działalności rolniczej: 

 

 1 marca 2023 r. rozpoczął się nabór wniosków na dofinansowanie zadań 

związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, przeznaczonych na 

budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej. 

 28 lutego br. w Sali A przy ul. 28 Czerwca 1956 roku nr 406  odbyło się szkolenie 

dla rolników z miasta Poznania nt. Ekoschematy – na rzecz klimatu, środowiska 

i dobrostanu zwierząt. Szkolenie przeprowadził pracownik WODR w Poznaniu. 
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8. W zakresie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami: 

Sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Miasta Poznania w trybie 

bezprzetargowym i trybie przetargowym oraz sprzedaż komunalnych nieruchomości 

lokalowych w trybie przetargowym w okresie od 21 lutego do 7 marca 2023 r. 

I. Sprzedaż nieruchomości gruntowych 

Zorganizowano przetargi / rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

l.p. data 
ilość 

nieruchomości 

ilość 

wyłonionych 

nabywców 

uwagi 

ujęte w poprzedniej informacji jako planowane 

1. 16.02.2023 2 1 cena uzyskana: 454.500,- 

planowane  

2. 28.02.2023 2 … 
łączna cena wywoławcza: 

900.000,- 

 

II. Sprzedaż lokali komunalnych w okresie od 21 lutego 2023 r. do 7 marca 

2023 r. 

Sprzedaż w okresie między sesjami Rady Miasta Poznania: 

1.Ilość sprzedanych mieszkań komunalnych           6 

w tym: 

za gotówkę             6 

na raty              0 

2. Kwota uzyskana ze sprzedaży mieszkań                    361.912,55 zł 

3. Kwota uzyskana z pierwszych opłat z tytułu  

    użytkowania wieczystego gruntu                  0 zł 

4. Łączna powierzchnia sprzedanych mieszkań           351,3 m2 

Ogółem sprzedaż w 2023 roku 

1. Ilość sprzedanych mieszkań komunalnych              15 

w tym: 

1) za gotówkę                      15 

2) na raty              0 

2. Kwota uzyskana ze sprzedaży mieszkań                                 950.702,74 zł 

3. Kwota uzyskana z pierwszych opłat z tytułu  

użytkowania wieczystego gruntu                                                             0 zł 
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4. Łączna powierzchnia sprzedanych mieszkań                                918,70 m2 

Ogółem sprzedaż w okresie od 30.08.1993 r. do 24.01.2023 r. 

1. Ilość sprzedanych mieszkań komunalnych                       13847 

w tym: 

1) za gotówkę                11 875 

2) na raty                 1 972 

2. Kwota uzyskana ze sprzedaży mieszkań    223.081.474,19 zł 

3. Kwota uzyskana z pierwszych opłat z tytułu  

użytkowania wieczystego gruntu                      3 480 057,30 zł 

 

 

9. W zakresie Wydziału Klimatu i Ochrony Środowiska: 

1. W zakresie pracy Oddziału Ocen Oddziaływania: 

Liczba toczących się postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach: 53. 

Liczba toczących się postępowań w sprawie wydania pozwoleń zintegrowanych: 4. 

Liczba toczących się spraw dotyczących wewnętrznego opiniowania dokumentów 

planistycznych: 2. 

Liczba toczących się spraw innych: 2. 

Liczba wydanych decyzji: 5 (liczba decyzji, która została wydana od ostatniego 

sprawozdania, tj. od 09.02) 

Liczba nowych wniosków: 2 (liczba wniosków, która wpłynęła od ostatniego 

sprawozdania, tj. od 09.02) 

Oddział dodatkowo cyklicznie informuje Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych 

o wszczętych postępowaniach w sprawie wniosków o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. 

2. W ramach pracy Oddziału Ochrony Środowiska usunięto odpady w postaci 

zmieszanych odpadów z budowy, remontów i demontażu, odpadów metali oraz 

zmieszanych odpadów komunalnych w łącznej ilości  ok. 60 Mg z terenów przy ul. 

Olsztyńskiej  i ul. Lęborskiej. 

3.  W okresie 21 lutego - 7 marca przyjęto 13 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew od osób 

fizycznych, a także rozliczono 14 decyzji zezwalających na usunięcie drzew. Umorzono 

opłaty na kwotę 1 579 168,08 zł.  

Wpłynęło 12 wniosków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów. Wydano 

20 decyzji.  

W ramach pracy Oddziału Zezwoleń i Interwencji w Obszarze Zieleni prowadzone jest 

postępowanie na wniosek PIM (KSr-III.6131.2.40.2023) - budowa ścieżki pieszo-
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rowerowej w ramach zadania pn.: Droga rowerowa wzdłuż ulic Wyszyńskiego, 

Estkowskiego, Wolnica, Solna na odcinku od Estkowskiego do Działowej - odcinek 1, 

oraz KSr-III.6131.2.41.2023 - budowa ścieżki pieszo-rowerowej w ramach zadania pn.: 

Droga rowerowa wzdłuż ulic Wyszyńskiego, Estkowskiego, Wolnica, Solna na odcinku 

od Działowej do Kulasa – odcinek 2. 

4. W dniu 22 lutego 2023 r. zakończyły się konsultacje społeczne dot. projektu uchwały 

Rady Miasta Poznania w sprawie ustanowienia pomnika przyrody - grupy 18 drzew, 

wierzb białych, przy ul. Wrońskiego/Krauthofera w Poznaniu.  

W dniu 27 lutego 2023 r. zakończyły się konsultacje społeczne dot. projektu uchwały 

Rady Miasta Poznania w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby 

ochrony przyrody, dotyczących pomnika przyrody - dębu szypułkowego o imieniu 

"Krzysztof". 

5. Wydział Klimatu i Środowiska wziął udział w Eko Targach, które odbywały się w dniach 

24-25 lutego 2023 r. w Starym Browarze. Przygotowane zostały warsztaty i animacje dla 

najmłodszych oraz wydawnictwa i materiały edukacyjne dla wszystkich 

zainteresowanych przyrodą Poznania. W trakcie trwania wydarzenia informowaliśmy 

również o trwających naborach do programów "Kawka Bis" oraz "Azbest- pozbądź się 

problemu!". 

6. W zakresie pracy Oddziału Zadań Przyrodniczych i Gospodarki Wodnej: 

Liczba toczących się spraw: 39, liczba nowych wniosków: 11. 

Dla potrzeb budowy linii kolejowej nr 85 na odc. Pleszew -Poznań zostaną wykonane 

roboty geologiczne dla określenia warunków hydrogeologicznych w związku z 

wykonywaniem przedsięwzięć mogących negatywnie oddziaływać na wody podziemne. 

Na podstawie projektu robót  geologicznych zatwierdzonego przez  Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego decyzją z 31.01.2023 r.  roboty  te zostaną wykonane 

również na terenie miasta Poznania (w ośmiu lokalizacjach). Przewidywany termin 

realizacji tych robót na terenie miasta  to 27.08.2023 r. 

Zakończono prace dokumentacyjne w celu rozpoznania warunków geologiczno-

inżynierskich dla potrzeb budowy sieci kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej 

oraz sieci wodociągowej wraz z układem drogowym dla zadania pn.: Projekt sieci 

kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla osiedla Kiekrz w Poznaniu – Etap II oraz sieci 

kanalizacji deszczowej w ul. Psarskie i Koszalińskiej oraz w ul. Biwakowej, Bojerowej i 

Wilków Morskich. Obecnie trwa postępowanie administracyjne wszczęte na wniosek 

AQUANET S.A. w Poznaniu w sprawie zatwierdzenia dokumentacji geologiczno-

inżynierskich dla potrzeb budowy ww. inwestycji. 

Zakończono postępowanie wszczęte na wniosek Województwa Wielkopolskiego w 
sprawie zatwierdzenia projektu na przeprowadzenie robót geologicznych i badań w celu 
określenia warunków geologiczno-inżynierskich na potrzeby przebudowy i rozbudowy 
zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu 
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oraz zmiany sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Publicznej Biblioteki 
Pedagogicznej w Poznaniu i Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. 
Przewidywany termin realizacji robót geologicznych (wiertniczych) w terenie - w marcu 
br. 

 

10. W zakresie Wydziału Organizacyjnego: 

Zarządzenia Prezydenta Miasta Poznania wydane od 14 lutego 2023 r. do 27 lutego 
2023 r.  
Prezydent Miasta Poznania wydał 15 zarządzeń. 
Poniżej lista zarządzeń wraz z jednostkami odpowiedzialnymi za ich realizację: 
 

Lp. 

Numer 

zarządzenia 

i data podjęcia 

W sprawie 

Jednostka 

odpowiedzialna 

za realizację 

1 
115/2023/P 

14.02.2023 

w sprawie przekazania na stan majątkowy Zarządu 

Dróg Miejskich w Poznaniu, z siedzibą przy ul. Wilczak 

17, 61-623 Poznań, środków trwałych powstałych w 

ramach inwestycji pod nazwą „Rewaloryzacja Placu 

Kolegiackiego w Poznaniu”. 

OUr 

ZDM 

2 
116/2023/P 

14.02.2023 

w sprawie przekazania na stan majątkowy Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego z siedzibą 

przy ul. Jawornickiej 1, 61-161 Poznań, nakładów 

inwestycyjnych powstałych w ramach projektu pod 

nazwą "Rozwój Infrastruktury Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Poznaniu". 

KPRM 

3 
117/2023/P 

15.02.2023 

w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora publicznego przedszkola. 
Ow 

4 
118/2023/P 

15.02.2023 

w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 

Przedszkola nr 119 w Poznaniu, os. Piastowskie 55, 

pani Pauli Dąbrowskiej. 

Ow 

5 
119/2023/P 

16.02.2023 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nr 

38/2023 na powierzenie realizacji zadań Miasta 

Poznania w obszarze „Działalność wspomagająca 

rozwój wspólnot i społeczności lokalnych” w 2023 r. 

KPRM 

6 
120/2023/P 

16.02.2023 

w sprawie powołania komisji konkursowej do 

opiniowania ofert złożonych przez organizacje 

pozarządowe w ramach otwartego konkursu ofert nr 

41/2023 na powierzenie lub wspieranie realizacji zadań 

Miasta Poznania w obszarze "Kultura, sztuka, ochrona 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego" na rok 2023. 

Kl 
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Lp. 

Numer 

zarządzenia 

i data podjęcia 

W sprawie 

Jednostka 

odpowiedzialna 

za realizację 

7 
121/2023/P 

17.02.2023 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nr 

33/2023 na powierzenie realizacji zadań Miasta 

Poznania w obszarze „Działalność na rzecz rodziny, 

macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i 

ochrony praw dziecka” w 2023 r. 

ZSS 

8 
122/2023/P 

21.02.2023 

uchylające zarządzenie w sprawie powołania Zespołu 

ds. ustalenia zasad sprzedaży lokali komunalnych. 
SLk 

9 
123/2023/P 

21.02.2023 

zmieniające zarządzenie w sprawie wykorzystania 

rekomendowanych przez Wydział Urbanistyki i 

Architektury oraz Miejską Pracownię Urbanistyczną 

propozycji standardów wskaźników parkingowych. 

MPU 

UA 

10 
124/2023/P 

21.02.2023 

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 

stanowiącej własność Miasta Poznania, położonej w 

Poznaniu w rejonie ulicy Winogrady, przeznaczonej do 

sprzedaży w trybie bezprzetargowym. 

GN 

11 
125/2023/P 

22.02.2023 
w sprawie powołania Komisji Przetargowej. GN 

12 
126/2023/P 

22.02.2023 

w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydatkę lub 

kandydata na stanowisko dyrektora Teatru Polskiego w 

Poznaniu. 

Kl 

13 
127/2023/P 

24.02.2023 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nr 

34/2023 na powierzenie realizacji zadania Miasta 

Poznania w obszarze „Działalność na rzecz osób w 

wieku emerytalnym”, polegającego na działaniach 

służących poprawie stanu fizycznego i psychicznego 

seniorów między innymi poprzez warsztaty, grupy 

wsparcia, pomoc psychologiczną, działania 

profilaktyczne, usprawniające i rehabilitacyjne oraz 

organizację różnorodnych form wypoczynku i rekreacji, 

przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, w 2023 roku. 

ZSS 

14 
128/2023/P 

24.02.2023 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nr 

14/2023 na powierzenie realizacji zadań Miasta 

Poznania w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym w 2023 roku. 

ZSS 
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Lp. 

Numer 

zarządzenia 

i data podjęcia 

W sprawie 

Jednostka 

odpowiedzialna 

za realizację 

15 
129/2023/P 

24.02.2023 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nr 

36/2023 na realizację zadań publicznych w roku 2023 w 

obszarze „Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, 

oświata i wychowanie” przez podmioty niezaliczane do 

sektora finansów publicznych. 

Ow 

 

Realizacja uchwał Rady Miasta Poznania  

 

Po każdej sesji Rady Miasta Poznania, Prezydent przekazuje uchwały Rady do realizacji 

właściwym wydziałom Urzędu Miasta Poznania oraz miejskim jednostkom 

organizacyjnym. Dyspozycje w tym zakresie zapadają w ramach protokołowanych narad 

Prezydenta z zastępcami Prezydenta, Sekretarzem i Skarbnikiem, które odbywają się 

raz w tygodniu, w czwartki.  

Prezydent, po sesji Rady Miasta, która odbyła się 21 lutego 2023 r. przekazał do 

realizacji wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych łącznie 15 uchwał oraz  

1 stanowisko Rady Miasta Poznania. 

 

 
Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Zgodnie z Regulaminem Rady Miasta Poznania, stanowiącym załącznik nr 6 do Statutu 

Miasta Poznania, Przewodniczący Rady Miasta przynajmniej raz na kwartał informuje 

Radę o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach.  

Od 14 lutego 2023 r. do 27 lutego 2023 r. radni złożyli 13 interpelacji i zapytań.  

 

 

11. W zakresie Wydziału Oświaty: 

Otwarty Konkurs Ofert dla obszaru: "Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, 

oświata i wychowanie" 

Wydział Oświaty rozstrzygnął Otwarty Konkurs Ofert dla obszaru: "Nauka, szkolnictwo 

wyższe, edukacja, oświata i wychowanie". Dotacji udzielono dla jedenastu projektów w 

ramach czterech zadań publicznych, na ten cel przeznaczono 251 476,20 zł. 
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Poznań dostał działkę pod szkołę 

W czwartek, 23 lutego, w Warszawie podpisano akt notarialny, na mocy którego 

przekazano Miastu działki na Strzeszynie, na których stanie nowa szkoła. Rozpoczęcie 

prac budowlanych planowane jest na 2023 rok, a zakończenie przed wrześniem 2025 

r., by w roku szkolnym 2025/2026 uczniowie rozpoczęli już zajęcia w nowym budynku. 

 

"Arena Zawodów" 28 lutego 2023 roku 

Niemal 3 tys. uczniów podstawówek wzięło udział w "Arenie Zawodów". Wydarzenie to 

jest adresowane szczególnie do ósmoklasistów, przed którymi stoi decyzja  

o wyborze dalszej drogi edukacji. Na targach mogli zapoznać się z ofertą poznańskich 

szkół oraz znaleźć interesujący ich zawód. 

Targi odbywają się co roku, w ramach kampanii "Szacun dla zawodowców". W ramach 
wydarzenia na uczniów czekało blisko 100  zawodów na 12 wyspach, na których 
zaprezentowały się takie kierunki, jak: gastronomia, poligrafia, fotografia i reklama, 
usługi i rzemiosło artystyczne, środowisko, mechanika i mechatronika, nowe 
technologie/ IT oraz wiele innych. Na miejscu było 21 szkół z Poznania, natomiast nie o 
promocję placówek tu chodzi, a zawodów.  

 

12. W zakresie Wydziału Sportu: 

W piątek, 17 lutego odbył się coroczny „Bal Sportowca”, a także ogłoszone zostały wyniki 

Plebiscytu na Najlepszych Sportowców i Trenera Wielkopolski 2022. W obu kategoriach 

zwycięzcami okazały się osoby związane z Poznaniem. Wśród sportowców wygrała 

reprezentująca Posnanię kajakarka Karolina Naja, zaś najlepszym szkoleniowcem 

ogłoszony został wywodzący się z Poznania, trenujący w kadrze narodowej Naję 

Tomasz Kryk. 

Bardzo dobrze zaprezentowali się zawodnicy Sobieskiego Poznań w Otwartych 

Mistrzostwach Poznania, które zostały przeprowadzone 18 lutego w sali tego klubu. 

Jednocześnie był to kolejny Memoriał Bogdana Brody, w którym udział wzięło niemal 

140 zapaśników. Zawodnicy Sobieskiego zwyciężyli w nim w klasyfikacji drużynowej. 

W ten sam weekend seniorscy zawodnicy Sobieskiego Poznań rywalizowali w ramach 

Międzynarodowych Mistrzostw Polski w zapasach w stylu klasycznym. Wrócili oni do 

Poznania z jednym medalem, ale złotym, który w kategorii do 97 kg wywalczył Artsiom  

Shumski. Dobrze spisał się również Sebastian Warchoł, któremu niewiele zabrakło do 

III miejsca i ostatecznie uplasował się tuż za podium. 

Zaplanowany na 21-23 kwietnia Puchar Świata we florecie kobiet będzie miał wyższą 

rangę niż dotychczas. Będzie to rozpoczęcie dla zawodniczek walki o kwalifikację 
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olimpijską. Dzięki temu można się spodziewać, że w stolicy Wielkopolski pojawią się 

najmocniejsze żeńskie reprezentacje w tej konkurencji sportowej. 

22 lutego ogłoszony został otwarty konkurs ofert w obszarze „Wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej” w 2023 roku. W ramach niego zgłoszone zostały 

zadania dotyczące udziału czołowych zespołów poznańskich w grach zespołowych i 

sporcie żużlowym w rozgrywkach ligowych, a także zajęć dla młodzieży w ramach 

szkółki żużlowej.  

Również 22 lutego ruszyły zapisy na Phoenix Kids Półmaraton. Tuż przed zmaganiami 

seniorów swoje zawody będą mieli najmłodsi uczestnicy biegowej rywalizacji, od 1. do 

12. roku życia. Czekają na nich dystanse od 100 do 800 metrów, a cała impreza 

odbędzie się na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. 

23 lutego swój rewanżowy mecz w ramach 1/16 finału Ligi Konferencji rozegrali piłkarze 

Lecha Poznań. Przy dopingu ponad 34 tysięcy osób zawodnicy „Kolejorza” wygrali 1:0 

po bramce Mikaela Ishaka z norweskim Bodo/Glimt i awansowali do kolejnej rundy 

europejskich pucharów. W niej 9 i 16 marca zmierzą się ze szwedzkim Djurgardens. 

W sobotę, 25 lutego Julia Walczyk-Klimaszyk po raz pierwszy w karierze stanęła na 

podium Pucharu Świata we florecie kobiet. Zawodniczka KU AZS UAM Poznań 

wywalczyła trzecie miejsce w zawodach rozgrywanych w Kairze. Oprócz niej wśród 30 

najlepszych zawodniczek znalazły się reprezentujące poznańskie kluby Martyna 

Jelińska oraz Hanna Łyczbińska. 

Eliza Wróblewska zajęła drugie miejsce w zawodach Warsaw European Open w judo. 

Zawodniczka PGE Akademii Judo dotarła do finału, w którym uległa dopiero Szwajcarce 

Gioii Vetterli. Jest to kolejny krok w kierunku kwalifikacji olimpijskiej reprezentantki klubu 

ze stolicy Wielkopolski. 

Futsalistki UAM obroniły tytuł Akademickich Mistrzyń Polski z zeszłego roku. Na swojej 

drodze zawodniczki z Poznania nie znalazły pogromczyń, pewnie zwyciężając w 

kolejnych spotkaniach. W turnieju rozgrywanym w Gdańsku mogły się pochwalić 

bilansem bramkowym 22:3. 

Od 3 do 5 marca w Hali Gier Sportowych Poznań odbędzie się Półfinał Mistrzostw Polski 

juniorów w siatkówce, którego gospodarzem będzie Enea Energetyk Poznań. Oprócz 

nich wystąpią również drużyny z Kędzierzyna-Koźla, Bydgoszczy czy Krakowa. 

W sobotę, 4 marca na Termach Maltańskich odbędą się Ogólnopolskie Zawody 

Pływackie – Festiwal Sprintu na Termach na basenie 50-metrowym. Impreza rozpocznie 

się o godz. 11:35, a zawodnicy zostali podzieleni na 4 grupy wiekowe, w których będą 

rywalizować. 

Od 4 do 5 marca na Termach Maltańskich przeprowadzone zostaną Międzywojewódzkie 
Mistrzostwa Młodzików w piłce wodnej. Organizatorem zawodów będzie KS Waterpolo 
Poznań, a wezmą w nich udział także drużyny ze Szczecina, Gryfina czy Gorzowa 
Wielkopolskiego.  
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13. W zakresie Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej: 

Współpraca międzynarodowa  

 Współpraca z UNICEF 

20 lutego 2023 r. w Urzędzie Miasta Poznania zorganizowano szkolenie dla 

wydziałów UMP i m.j.o. zaangażowanych w realizację działań, które powstały dzięki 

dofinansowaniu UNICEF i które mają na celu wsparcie najmłodszych poznaniaków - 

zarówno urodzonych w Polsce, jak i w Ukrainie (obszary działań to ochrona 

społeczna, ochrona dziecka, drowie i odżywianie, edukacja oraz rozwój i 

zaangażowanie młodzieży). Szkolenie z zakresu rozliczania środków poprowadzili 

eksperci z UNICEF.  

  

Wdrożenie Strategii Rozwoju Miasta Poznania 2020+ 

 OK Poznań - Osobista Karta Poznańska 

Realizowano kampanię społeczną skierowana do mieszkanek i mieszkańców 

Poznania, mającą na celu budowanie świadomości wokół tematu rozliczania 

podatków w miejscu zamieszkania. Główną zachętą do rozliczania się w stolicy 

Wielkopolski są nowe atrakcyjne benefity w programie miejskim OK Poznań.  

Kampania widoczna jest w przestrzeni miejskiej, w Internecie oraz w transporcie 

publicznym. W kampanię zaangażowały się także instytucje miejskie, głównie z 

obszaru kultury, dla których stworzono osobną dedykowaną odsłonę kampanii.  

22 lutego 2023 r. rozpoczął się cykl otwartych i bezpłatnych szkoleń „Jak łatwo 

rozliczyć podatek w Poznaniu?”. Szkolenia organizowane są przez Miasto Poznań 

oraz Izbę Administracji Skarbowej w Poznaniu. Prowadzącymi są eksperci z Izby. 

Łącznie zaplanowano 10 szkoleń - 7 w wersji online i 3 stacjonarne. 7 szkoleń 

skierowanych jest do sprecyzowanych grup odbiorców: seniorów i seniorek, osób 

poniżej 26. roku życia, osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów, osób 

prowadzących działalność gospodarczą i cudzoziemców i cudzoziemek. Pozostałe 

szkolenia skierowane są do wszystkich poznanianek i poznaniaków. Szkolenia 

dotyczą tematyki rozliczania podatków  (w tym możliwych odliczeń i ulg oraz zmian 

w przepisach). Harmonogram wraz z linkami do spotkań znajduje się pod 

adresem Jak łatwo rozliczyć podatek? - Aktualności - Program usług dla 

mieszkańców Poznania OK Poznań (okpoznan.pl) . 

 

Współpraca z młodzieżą, ze środowiskiem akademickim i naukowym 

• Fundusz Samorządów Uczniowskich  

21 lutego 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej opiniującej wnioski o 

dofinansowanie w Konkursie „Fundusz Samorządów Uczniowskich”. W tegorocznej 

edycji szkoły ponadpodstawowe złożyły 41 wniosków spełniających wymogi formalne 

https://okpoznan.pl/aktualnosci/109_jak-latwo-rozliczyc-podatek
https://okpoznan.pl/aktualnosci/109_jak-latwo-rozliczyc-podatek
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konkursu. Przy ocenie projektów Komisja Konkursowa brała pod uwagę takie kryteria, 

jak: zgodność projektu z celami Konkursu, wartość merytoryczną, w tym oryginalność 

pomysłu, dopasowanie działań do celów projektu, dopasowanie działań do potrzeb 

grupy docelowej projektu, zaangażowanie przedstawicieli społeczności uczniowskiej w 

realizację projektu, kalkulację kosztów realizacji zadania i adekwatność budżetu do 

zaplanowanych działań oraz pozyskanie partnerów zewnętrznych. Każdy z projektów 

mógł otrzymać maksymalnie 2.000 zł dofinansowania. Komisja Konkursowa postanowiła 

przyznać dofinansowanie 34 projektom, na łączna kwotę 60.000,00 zł. 

 Spotkanie z władzami poznańskich uczelni  

W ramach posiedzenia Komisji Kultury i Nauki Rady Miasta Poznania 2 marca 2023 r. 

zorganizowano spotkanie z władzami poznańskich uczelni. Dyskusja toczyła się wokół 

dwóch tematów:  

 Obchody Roku Pawła Edmunda Strzeleckiego – omówienie możliwości włączenia 

się poznańskich uczelni w program wydarzeń w 2023 r.  

 Umiędzynarodowienie studiów w Poznaniu – kierunki dalszej współpracy z 

Miastem. 

 

Opracowania i publikacje 

 Informacje sygnalne 

Celem usprawnienia obiegu najświeższych informacji i danych o mieście, Wydział 

Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej przekazuje drogą elektroniczną do 

wszystkich biur i wydziałów Urzędu Miasta Poznania aktualne opracowania z zakresu 

demografii, gospodarki, rynku pracy, spraw społecznych oraz pozycji Poznania na tle 

innych miast. Ostatnie „Informacje sygnalne” to:  

- Mieszkańcy Poznania 2021 

- Poznański rynek pracy w 2022 r. 

 
 
14. W zakresie Wydziału Spraw Obywatelskich i Uprawnień Komunikacyjnych: 

 

l.p. Rodzaj sprawy Liczba spraw 

1. Dowody osobiste                   1053  

2. Meldunki (stałe i czasowe)                     453 

3. Wymeldowania                     290 

4. Decyzje dotyczące meldunku/wymeldowania 
administracyjnego 

                     15 

5. Informacje/zaświadczenia o danych osobowych                    447 

6.  Prawa jazdy                    268 

7. Dowody rejestracyjne                  1583 
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8. Pozwolenie czasowe                  1485 

9. Tablice rejestracyjne                  1476 

10. Kontrole ośrodków szkolenia kierowców    3 

11. Kontrole stacji kontroli pojazdów     5 

   

 

nadanie numerów PESEL dla uchodźców z Ukrainy: 
- w 2022 r. nadano 37.196 osobom 
- od 21 lutego do 28 lutego 2023 r. nadano 90 osobom 
 
Na dzień 28 lutego 2023 r. r. w Poznaniu zameldowanych było 458.803 osób na pobyt 
stały i 17.133 osób na pobyt czasowy. 
 

 
15. W zakresie Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych: 

 

Lp. Data Osiedle Opis 

Inne  

1. 1.03.2023 Grunwald 

Południe 

Spotkanie Prezydenta Miasta Poznania  

z Radą Osiedla. 

Wybory do Rady Osiedla Grunwald Północ 

Dnia 19.10.2022 r. Rada Osiedla Grunwald Północ została rozwiązana z mocy prawa, 

wskutek wygaśnięcia mandatów i zmniejszenia składu poniżej połowy ustawowego 

składu. Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych rozpoczął przygotowania do 

organizacji wyborów. 

1. do 24.02.2023 Grunwald Północ Przedłużony termin zgłaszania kandydatów 

na radnych w wyborach do Rady Osiedla, 

zarządzonych na 19 marca br. 

2. 27.02.2023 Posiedzenie 

Miejskiego 

Zespołu ds. 

Wyborów 

Osiedlowych 

Posiedzenie podczas którego: 

- zarejestrowano pozbawione wad 

zgłoszenia kandydatów na radnych, 

dokonane podczas przedłużonego terminu;  

- podjęto uchwałę o stwierdzeniu 

nieważności zgłoszenia, z uwagi na brak 

usunięcia wad w wyznaczonym terminie; 

- podjęto uchwałę o nieprzeprowadzeniu 

głosowania w związku z 

niezarejestrowaniem wymaganej liczby 

kandydatów do Rady Osiedla oraz uznania 
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za wybranych 14 zarejestrowanych 

kandydatów. 

 

Sesja inauguracyjna planowana jest na 8 

marca br. 

 
 
16. W zakresie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej: 

1. Konsultacje społeczne dotyczące projektów mpzp: 

Okres Nazwa projektu mpzp Etap konsultacji 

27.01.2023 – 24.02.2023 r. „Rejon ulicy Janikowskiej” w Poznaniu I konsultacje 

Konsultacje społeczne obejmowały publikację materiałów informacyjnych oraz 
możliwość składania w wyznaczonym terminie wniosków dotyczących ww. projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W konsultacjach 
społecznych uczestniczyć mogli wszyscy mieszkańcy Poznania, organizacje 
pozarządowe oraz inwestorzy i przedstawiciele innych podmiotów realizujących 
swoje zadania na terenie, którego dotyczy ww. projekt planu miejscowego. 
Na stronie internetowej Miasta Poznania (www.poznan.pl/konsultujemy) oraz 
Miejskiej Pracowni Urbanistycznej (www.mpu.pl) opublikowane zostały materiały 
informacyjne oraz wskazówki dotyczące przesyłania opinii, propozycji i uwag 
dotyczące ww. projektu mpzp. 
 
 

2. Wyłożenie do publicznego wglądu projektów mpzp:  

Okres Nazwa projektu mpzp Termin składania uwag 
do projektu mpzp 

24.02.2023 – 24.03.2023 r. 
„W rejonie alei Wielkopolskiej 

- część A” w Poznaniu 
do dnia 07.04.2023 r. 

Na stronie internetowej Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Poznaniu (www.mpu.pl) 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej został wyłożony do publicznego wglądu 
projekt ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie mpzp, może wnieść uwagi w formie 
papierowej lub elektronicznej w nieprzekraczalnym terminie z podaniem imienia i 
nazwiska lub nazwy, adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy.  

3. Pozostałe informacje: 

 w okresie od 21 lutego do 7 marca 2023 r. nie zaplanowano dyskusji 

publicznej. 
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 Rada Miasta Poznania podczas obrad sesji w dniu 7 lutego 2023 r. 

nie przystąpiła do uchwalenia żadnych miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

Rada Miasta Poznania podczas obrad sesji w dniu 7 lutego 2023 r. nie przystąpiła 

do uchwalenia żadnych uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

miejscowego. 

 

 

17. W zakresie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie: 

Data 

wydarzenia 

Opis 

Od 1 marca 

2023 r.  

Rozpoczęcie naboru wniosków w ramach I modułu programu 

„Aktywny samorząd”, którego celem jest aktywizacja społeczna i 

zawodowa osób z niepełnosprawnościami. Program jest finansowany 

z funduszy PFRON-u, a w Poznaniu realizuje go MOPR. Osoby z 

niepełnosprawnościami mogą otrzymać dofinansowanie na przykład 

na: zakup wózka czy skutera elektrycznego, protezy, sprzętu 

elektronicznego wraz z oprogramowaniem, opłacenie pobytu dziecka 

w żłobku lub w przedszkolu czy zakup oraz montaż oprzyrządowania 

do posiadanego samochodu. Wnioski będą przyjmowane do 31 

sierpnia 2023 r. 

 

 

18. W zakresie Zarządu Transportu Miejskiego: 

Bezpieczeństwo w transporcie publicznym 

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu zachęca do udziału w internetowym badaniu 

ankietowym. Celem ankiety jest uzyskanie aktualnych informacji dotyczących poczucia 

bezpieczeństwa pasażerów korzystających z publicznego transportu zbiorowego 

organizowanego przez ZTM w Poznaniu.  

Krótka ankieta internetowa jest dostępna pod linkiem: 

https://www.webankieta.pl/ankieta/892855/ankieta-dla-pasazerow-dot-

bezpieczenstwa-w-pojazdach-komunikacji-miejskiej.html 

 

https://www.webankieta.pl/ankieta/892855/ankieta-dla-pasazerow-dot-bezpieczenstwa-w-pojazdach-komunikacji-miejskiej.html
https://www.webankieta.pl/ankieta/892855/ankieta-dla-pasazerow-dot-bezpieczenstwa-w-pojazdach-komunikacji-miejskiej.html
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Remont PST – coraz większe zaawansowanie prac 

Część remontowanej trasy Poznańskiego Szybkiego Tramwaju, pomiędzy mostem 

Teatralnym a przystankiem Słowiańska została udostępniona już 24 grudnia 2022r., 

czyli wcześniej niż zakładano. Od 24 grudnia ubr. na otwartej części PST jeździ tramwaj 

linii numer 3. „Trójka” kursuje ze Słowiańskiej przez PST do Dworca Zachodniego PST, 

a następnie przez Głogowską oraz Roosevelta na Winogrady i Naramowice. 

Na pozostałym remontowanym odcinku PST - od Słowiańskiej do Szymanowskiego - 

prace są już bardzo zaawansowane.  

Na torowisku w kierunku pętli na os. Jana III Sobieskiego podkłady i szyny ułożono w 

95-procentach, zbudowano tam już także wszystkie odcinki toru w technologii 

bezpodsypkowej. Natomiast na torze w kierunku centrum montaż wykonano na odcinku 

od przystanku Słowiańska do Alei Solidarności, a w technologii bezpodsypkowej do 

wykonania zostały 3 z 5 lokalizacji. Aktualnie trwają prace związane z przygotowaniem 

podtorza na peronie na przystanku Aleje Solidarności (kierunek centrum). Zakończono 

już zabudowę ścianek peronowych na wszystkich przystankach.  

 

Zmiany czasowe w komunikacji  

Zarząd Transportu Miejskiego informował o wprowadzaniu stałych i czasowych 

zmianw organizacji transportu publicznego w związku z prowadzonymi pracami 

remontowymi: 

 

- od 27 lutego, ze względu na zły stan nawierzchni, autobusy linii nr 341, 342, 348 oraz 

252 nie korzystają z pętli w Przebędowie. 

 

Zarząd Transportu Miejskiego informował o wprowadzaniu wzmocnień i zmian w 

funkcjonowaniu komunikacji miejskiej i podmiejskiej w związku z: organizacją 

wydarzeń kulturalnych i sportowych, mających udogodnić dojazd pasażerom w 

wybrane miejsca (wynikających także m.in. z próśb instytucji lub pasażerów) albo 

wynikających z obiektywnych sytuacji (np. zmiana czasu): 

- 23 lutego i 3 marca br. z uwagi na mecz Lech Poznań – Bodø/Glimt w ramach Ligi 

Konferencji Europy oraz na spotkanie ekstraklasy Lech v Lechia Gdańsk wzmocniono 

komunikację zbiorową na liniach obsługujących rejon ulicy Bułgarskiej;  

- od 27 lutego na wniosek Rokbusu Rokietnica wprowadzono korektę rozkładów linii nr 

835 i 836 w dni robocze. 

 

Promocja transportu publicznego 

Z uwagi na rozpoczęcie możliwości składania zeznań podatkowych (od 15 lutego br.) 

Zarząd Transportu Miejskiego promował Bilet Seniora i Bilet dla rodzin wychowujących 
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czworo i więcej dzieci jako specjalnych ofert dla pasażerów często korzystających z 

komunikacji zbiorowej.  

Jednym z podstawowych warunków korzystania z w/w biletów jest mieszkanie w 

Poznaniu lub na terenie jednej z 19 gmin objętych porozumieniem transportowym oraz 

płacenie podatku PIT na rzecz Poznania lub jednej z tych 19 gmin. Gminy objęte 

porozumieniem transportowym to: Poznań, Czerwonak, Dopiewo, Duszniki, Kaźmierz, 

Kleszczewo, Komorniki, Kostrzyn, Kórnik, Luboń, Mosina, Murowana Goślina, 

Pobiedziska, Puszczykowo, Rokietnica, Suchy Las, Swarzędz, Szamotuły, Tarnowo 

Podgórne, Zaniemyśl. 

 

W ramach akcji „Warto jeździć z kulturą” Zarząd Transportu Miejskiego zachęcał do 

kulturalnego korzystania z transportu miejskiego. Jeśli mamy plecak – zdejmijmy go 

podczas podróży, tak żeby nasz bagaż nie utrudniał życia innym pasażerom. 

 

 

19. W zakresie Zarządu Zieleni Miejskiej: 

Zarząd Zieleni Miejskiej wykonał typowe prace porządkowe z zakresu konserwacji  

i utrzymania zieleni na powierzchni ogółem 512,9 ha ( 45 parków, Cmentarz 

Zasłużonych Wielkopolan, 119 zieleńców, 42- enklawy przyrody )  

Ponadto: 

1. Kontynuowano spotkania z Radami Osiedli w sprawie zadań bieżących  

i inwestycyjnych, które będą zrealizowane  w 2023 roku. 

2. W dniu 23 lutego br. odbyły się uroczystości w związku z rocznicą zakończenia 

walk o Poznań pod Dzwonem Pokoju 

3. Posadzono pamiątkowe drzewo na skwerze Focha  

4. Zlecono: 

-  modernizację pergoli w parku im. T. Kasserna 

-  dostawa i montaż street workout i ławek w Parku Górczyńskim wraz z pozwoleniami 

-  nazdór nad stanem zdrowotnym zieleni w Poznaniu 
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20. W zakresie Palmiarni Poznańskiej: 

Data Nazwa wydarzenia 

21.02.2023 -

7.03.2023 r. 

Publikacja materiałów, dotyczących kolekcji Palmiarni 

Poznańskiej i Parku Wilsona (strona Palmiarni 

Poznańskiej na portalu Facebook, Instagram). 

14-28.02.2023 r. Zbiórka karmy dla kotów odbywająca się w ramach Dnia 

Kota, który obchodzony jest 17.02. Zebrana karma 

będzie przeznaczona na wyżywienie kotów wolno 

żyjących w Poznaniu. 

16.01.-26.02.2023 r. W związku z feriami zimowymi w okresie od 16 stycznia 

do 26 lutego Palmiarnia była czynna również w 

poniedziałki.  

Od 23.01. do 

26.02.2023 r 

Wystawa Sztuki Afrykańskiej w Pawilonie III Palmiarni. 

Na wystawie można zobaczyć rzeźby, obrazy, biżuterię, 

przedmioty ręcznie robione przywiezione z podróży po 

Afryce. 

Od 27.01 do 

26.02.2023 r. 

W Pawilonie IX zaprezentowana jest pokonkursowa 

wystawa fotografii przyrodniczej FOTO-EKO 2022 

organizowana we współpracy z Polskim Towarzystwem 

Ochrony Przyrody „Salamandra”. 

21.02.2023 r. Spacer z przewodnikiem dla Seniorów. Zwiedzanie 

pawilonów Palmiarni był okazją do przybliżenia bogatej 

kolekcji roślin pochodzących z różnych stref 

klimatycznych. Udział w cenie biletu dla Seniora w 

ramach „Wtorki dla Seniora”- 4 zł/os, wymagana jest 

wcześniejsza rezerwacja. 

 

 

21. Informacja o działalności Straży Miejskiej Miasta Poznania: 

W sprawozdawanym okresie strażnicy Straży Miejskiej Miasta Poznania realizowali 

zadania ustawowe, w szczególności dotyczące ochrony spokoju i porządku w miejscach 

publicznych, współdziałania z właściwymi podmiotami w celu ratowania zdrowia lub 

życia oraz kontroli ruchu drogowego. Ponadto wykonywali zadania uchwalone przez 

Radę Miasta Poznania w aktach prawa miejscowego. 
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Realizując działania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, po wskazaniu takiej potrzeby przez lekarzy lub ratowników medycznych, 

przewieźli 16 osób do wytrzeźwienia w Ośrodku dla Osób Nietrzeźwych na ulicy 

Podolańskiej oraz 1 do placówki medycznej. Ze względu na zły stan zdrowia, jedną 

przekazano Pogotowiu Ratunkowemu w celu przewozu do szpitala. Ponadto  

4 osoby nietrzeźwe przewieźli do miejsc zamieszkania, pozostawiając je pod opieką 

rodzin.  

Strażnicy miejscy podejmowali wzmożone działania zmierzające do zapewnienia 

bezpieczeństwa osobom bezdomnym. Samodzielnie, jak również realizując 34 

zgłoszenia mieszkańców, kontrolowali miejsca bytowania bezdomnych, 

przeciwdziałając jednocześnie przypadkom zakłócania spokoju i porządku publicznego. 

Z napotkanymi tam osobami przeprowadzali rozmowy nakłaniające do skorzystania z 

pomocy socjalnej bądź zaopatrzenia medycznego, a najbardziej potrzebującym 

przekazywali pakiety żywnościowe. 

Do realizacji bieżących działań w szerokim zakresie wykorzystywano pracę operatorów 

monitoringu miejskiego, którzy zaobserwowali 176 zdarzeń wymagających podjęcia 

interwencji, przekazując je do załatwienia właściwym terytorialnie referatom  

Straży Miejskiej Miasta Poznania (163) lub komisariatom Policji (13). Największą liczbę 

zdarzeń (63) odnotowano na stanowisku operatorów obejmujących rejon Stare Miasto.  

Na podstawie prowadzonych obserwacji zatrzymano 2 sprawców dewastacji oraz osobę  

posiadającą substancje psychoaktywne. 

W sprawozdawanym okresie strażnicy zabezpieczali 4 zgromadzenia o charakterze 

patriotycznym, religijnym lub sportowym. Łącznie do zabezpieczeń skierowano  

39 funkcjonariuszy. Największe siły dyslokowano w rejonie Stadionu Poznań podczas 

meczu pucharowego Lecha Poznań z FK Bodo/Glimt – 19 strażników. W czasie 

zabezpieczeń nie odnotowano negatywnych zdarzeń skutkujących zagrożeniem dla 

uczestników wydarzeń czy osób trzecich. 

Podczas patroli strażnicy miejscy kontrolowali porządek w ruchu drogowym,  

w szczególności zwracając uwagę na nieprawidłowo zaparkowane pojazdy utrudniające 

poruszanie się użytkownikom dróg oraz podejmując zgłoszone interwencje związane  

z naruszeniem zakazu postoju w miejscach utrudniających wjazd lub wyjazd. 

Ponadto wykonywali zadania bieżące, wynikające ze zgłoszonych 1.586 interwencji,  

z czego największa liczba dotyczyła wykroczeń w ruchu drogowym - 975, ochrony 

środowiska i gospodarki odpadami - 195, zagrożeń życia i zdrowia - 105, zakłócenia 

porządku publicznego - 92 oraz zwierząt - 62. 
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Planowane zadania: 

 kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych, wymagających pomocy właściwych 

instytucji miejskich, 

 działania ujawniające nieprawidłowości podczas spalania odpadów w domowych 

instalacjach grzewczych, 

 kontrole czystości i porządku, ze szczególnym uwzględnieniem centrum miasta oraz  

w wytypowanych rejonach na podstawie analizy zgłoszeń, 

 działania w zakresie prawidłowości parkowania, 

 zabezpieczenie porządku publicznego imprez, zgromadzeń i uroczystości miejskich. 


